
CD
a..
Q;"
~

w
.......

~
1- )

14

~ -"

~
43~

@~29

78777

1

6 38

1
" ~~

" U," ~
~ ;~ ~~ ~22

2:.1i . @) 26
:~@ 30-ö 23~~ -

@

~
45

18-: "" 48

0--
@~ 38
~- 43
r!:3J 35
~= 37------ 36

19

34

57 56 54

\ , )
12

'"
I

.....
IV

~~ I ,,}41-9<1

~~ @

~\V I ,,~

W'"'"I
. ~ ~~,

G

8 '::

~ Q-24

~~.. , "-'?-. '-"20

{ . 0 :~ 26

21 <"> 00 .f1~69~20

\!!I~ 68

6J 4 66-1 E>"

~ 71
Q g- 9-3 67-

~~ " 70

2~ _'" " 'I "~.'"~ . r "Y
31-~/ 15

"' 0 -" ,". --" ,,'"' "~. I i , j "' ~," co""
56 I 5047 8 6:-~I~R Ti~

~ H., 11\. 'Ilo@noÄl '" @ 1!!1J ~
~@@ ~ oQ

. ~:JI~il
I

I I 7473

@ 18

"""" .),
nL

10

~
84 83 85 79

46

~
I

' ~""

I ~
40 J139

11

#

::c
~ '

Cl
~
....
Q
::0
C

~ I
." :
m

6
m
r-
m
;:11::
...
;:ID

'"
n
::c
m

J>
C
'"
;:ID
c:
'"
...
C
%

(;\

CI
C-

3:
0
0-
...
I
Z

:"'N
IV c:
V'1~
V'1Q.
wC
.j>..~
010

www.ty
p3

.in
fo



co
co
'"'"
co
on
'"...

...
I:'"
E
Ci;"
E
"
CI)

]1
cl:

Original- YW-Ersattzlteile

unerbittlWh im Werk geprÜft

'"
Q....
~

Q
N
C)
T'"

9-19

www.ty
p3

.in
fo



HAU PTG RU P P E 4 ELEKTRISCHEAUSRÜSTUNG Zündung
ab Motor-Nr. 255 340

Bild-
Nr. Ersatzteile-Nr. Benennung

Stück-
zahl

Typ und Modell

Typ 3 3/64

Bildtafel 37 9-13

ZÜNDUNG
ab Motor-Nr. 255340

3/64 1 111 905 105 J Zündspule 6 V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. I 1

3/64 - 111 905 115 Zündspule 12 V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. I 1 IM 633

2 111 905429 A Schutzkappe für Zündspule. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. I 1

3 N 102101 Sechskantschraube M 6 XI 0 DIN 933 verzinkt. . .. I 1

4 N102123 Sechskantschraube M 6X 12 DIN 933 verzinkt. . .. I 1

5 N 11 6952 Scheibe 6,1 verzinkt.......................... I 2

6 341905131 A Träger für Zündspule. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . " I 1 I311-314.343-346.361-364

7 N 102212 Sechskantschraube M 6X35 DIN 933 verzinkt. . . . 1 311-314.343-346.361-364

8 N121272 Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 verzinkt. . . . . . . . . .. 2 311-314.343-346.361-364

9 N 11 0062 Sechskantmuffer M 6 DIN 934 verzinkt. . . . . . . . . . 1 311-314.343-346.361-364

10 311 905145 A Träger links für Zündleitungshalfer """""'" 1

11 341 905205 Zündverteiler ZV/JeU 4 R 3 """...........,. 1 311-314.343-346.361-364

..
I

12 111 905205 L Zündverteiler ZV/JU 4 R 3 """""""""" 1 315-318.365-368
..
........
'"......

13 I 341 905207 I Zündverteilerkopf """"'"'''''''''''''''' I 1 I311-314.343-346.361-364
>0 . I I für Zündverteiler ZV/JeU 4 R 3
I:'"
E
CI)

I

CI 14

1111 905207C I

Zündverteilerkopf ........................... I 1 I315-318.365-368.:
für Zündverteiler ZV/JU 4 R 3...

CI)

Q: .
15 I 341 905217 I Verteilerwelle mit Nocken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. I 1 I311-314.343-346.361-364

für Zündverteiler ZV/JeU 4 R 3

16 1111 905217A I Verteilerwelle mit Nocken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. I 1 1315-318.365-368
für Zündverteiler ZV/JU 4 R 3

www.ty
p3

.in
fo



4HAUPTGRUPPE

Bild-
Nr.

Bildtafel

Ersatzteile-Nr.

17 111905221 A

18 111905223

- 111905225 F

19 111905225 G

20 111905227 A

21 SP 183

22 111 905227 B

23 SP 186

24 N112461

25 N120041

26 N 11 555 1

27 111 905 231

28 111905235

29 N 12 433 1

30 111905237 B

31 341 905237

32 341 905 238

37

ELEKTRISCHEAUSRUSTUNG

Benennung

Schleifkohle mit Feder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Schutzsieb """""""""""""""""

Verteil er läufer entstört.......................
für Zündverteiler ZV/JeU 4 R 3; ZV/JU 4 R 3

Verteilerläufer """"""""""""""'"

für Zündverteiler ZV/JeU 4 R 3; ZV/JU4 R 3

Unterbrecherplatte mit Kontakten..............
für Zündverteiler ZV/JeU 4 R 3

1 Satz Unterbrecherkontakte """""""""

für Zündve'rteiler ZV/JeU 4 R 3

Unterbrecherplatte mit Kontakten..............
für Zündverteiler ZV/JU 4 R 3

1 Satz Unterbrecherkontakte """"""""'"

für Zündverteiler ZV/JU 4 R 3

Halbrundschraube AM 4X6 DIN 86 verzinkt. '" .

Federring B 4 DIN 127 """"""""""'"

Scheibe 4,3 DIN 433 """""""""""'"

Ausgleichscheibe für Unterbrecherhebel """"

Federklammer für Unterbrecherhebel ,......
für Zündverteiler ZV/JeU 4 R 3

Sicherungsscheibe 3,2 DIN6799 verzinkt. . . . . . . . .
für Zündverteiler ZV/JU4 R 3

Zugfeder für Unterbrecherplatte ...............
für Zündverteiler ZV/JU4 R 3

Zugfeder 7,5 Windungen. . .. .., . " . . " . . .. . ..
für Zündverteiler ZV/JeU 4 R 3

Zugfeder 6 Windungen......................
für Zündverteiler ZV/JeU 4 R 3

Zündung
ab Motor-Nr. 255 340

Stück-
zahl TypundModell

1

2

1

1

1 311-314.343-346.361-364

1 311-314.343-346.361-364

1 315-318.365-368

1 315-318,365-368

1

1

1

x

1 311-314.343-346.361-364

1 315-318.365-368

1 315-318.365-368

1 311-314.343-346.361-364

1 311-314.343-346.361-364

9 -14

www.ty
p3

.in
fo



HAUPTGRUPPE 4 ELEKTRISCHEAUSRUSTUNG Zündung
ab Motor-Nr. 255 340

Bild-
Nr. Ersatzteile-Nr. Benennung

Stück-
zahl Typ und Modell

c
0
,...

Typ 3 3/64

Bildtafel 37 9 -15

3/641 33 I 111 905241 C I Abdichtscheibe ........................,..... I 1
für Zündverteiler ZV/JeU 4 R 3; ZV/JU 4 R 3

34 I 111 905 241 B I Abdichtscheibe ............................,. I 1 1315-318,365-368
für Zündverteiler ZV/JU 4 R 3

35 111 905 243 Sprengring für Mitnehmerklaue ..............,. 1

36 111905245 Stift für Mitnehmerklaue """"""""""" 1

37 111 905247 Mitnehmerklaue """""""""""""'" I -1

38 111905249 Fiberscheibe für Verteilerwelle . . . . . . . . . . . . . . . .. X

39 311 905250 B Halter für Zündverteiler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

40 311 905267 A Abstandhülse für Halter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

41 N 11 006 2 Sechskantmutter M 6 DIN 934 verzinkt. . . . . . . . . . 1

42 I 341 905253 I Abstandsring zwischen Verteilerwelle und Gehäuse 1 311-314,343-346.361-364
für Zündvarteiler ZV/JeU 4 R 3

43 111 905 255 Ausgleichscheibe 0,1 mm für Verteilerwelle ..... X

44 113 905 255 Ausgleichscheibe 0,3 mm oben für Verteilerwelle 1 311-314.343-346.361-364
für Zündve'rteiler ZV/JeU 4 R 3

45 111 905257 A Ausgleichscheibe 0,1 mm ...............,..... X 315-318.365-368
Q I zwischen Unterbrecherplatte und GehäuseQ
'" für Zündverteiler ZV/JU 4 R 3Q'"
on'"...

I
46 I 111905261 I Dichtring für Zündverteiler. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. I 1

:>.<::'"
E
Ci;"

I

47

I 111 905 265 I
Haltefeder für Zündverteilerkopf ............... I 2 I311-314,343-346.361-364<::.-

für Zündverteiler ZV/JeU 4 R 3."'"
:g
Ci. .

48 I 111 905 265 A I Haltefeder für Zündverteilerkopf """"""'" I 2 I315-318.365-368
für Zündverteiler ZV/JU 4 R 3

49 I 111 905 269 I Befestigungslasche für Haltefeder """"""" I 1 1311-314.343-346.361-364
für Zündverteiler ZV/JeU 4 R 3

www.ty
p3

.in
fo



4 ELEKTRISCHEAUSRUSTUNGHAUPTGRUPPE

Bild-
Nr.

Bildtafel

Ersatzteile-Nr.

50 111 905270

51 N107032

52 N 120041

53 341 905 271

54 111 905271 B

55 N 11 5551

56 N122241

57 N106951

58 N102611

59 111 905273

60 341 905 273

61 341 905 275

62 N 11 555 1

63 N120041

64 N110042

65 111 905279

66 N 106951

67 N120041

37

Benennung

Befestigungslasche mit Nase für Haltefeder ...,..
für Zündverteiler ZV/JeU 4 R 3

Zylinderschraube AM 4 X8 DIN 84 verzinkt.. . . . .

Federring B 4 DIN 127 """"""""""""

Unterdruckdose """""""""""""""

für Zündverteiler ZV/JeU 4 R 3

Unterdruckdose """""""""""""""

für Zündverteiler ZV/JU 4 R 3

Scheibe 4,3 DIN 433 """""""""""'"

Federscheibe B 4 DIN 137 ,

Zylinderschraube AM 4X6 DIN 84 verzinkt. . . . . .

Sechskantschraube M 4 X 15 DIN 933 verzinkt. . . .

Isolierscheibe für Kondensatoranschlu~ .........
für Zündverteiler ZV/JeU 4 R3

Isolierbüchse ................................
für ZündverteilerZV/JeU4 R3

Flachstecker """""""""""""""'"

für Zündverteiler ZV /JCU 4 R 3

Scheibe 4,3 DIN 433 """""""""""'"

Federring B 4 DIN 127 ,..

Sechskantmutter M 4 DIN 934 verzinkt. . . . . . . . . .

Haltewinkel für Unterbrecherplatte ,........
für Zündverteiler ZV/JeU 4 R 3

Zylinderschraube AM 4 X6 DIN 84 verzinkt. . . . . .

Federring B 4 DIN 137 ,..

Zündung
ab Mofor-Nr. 255 340

Stück-
zahl Typ und Modell

1 311-314.343-346.361-364

2 311-314.343-346.361-364

2 311-314.343-346.361-364

1 311-314.343-346.361-364

1 315-318.365-368

2

2

2

1 311-314.343-346.361-364

1 311-314.343-346.361-364

1 311-314.343-346.361-364

1 311-314.343-346.361-364

3 311-314.343-346.361-364

1 311-314.343-346.361-364

1 311-314.343-346.361-364

1 311-314.343-346.361-364

1 311-314.343-346.361-364

1 311-314.343-346.361-364

9-16

www.ty
p3

.in
fo



CJ
CJ

!i!

~

...c:..
E
Gi
CI
.:
"tIGI
]1
Ci.

....
<:L
...I-

Q
....
0...

4 ELEKTRISCHEAUSRÜSTUNGHAUPTGRUPPE

Bild-
Nr.

Bildtafel

Ersatzteile-Nr.

68 211415235

69 111 905285

70 N106881

71 N 12 003 1

72 113905295

73 N 106951

74 N120041

75 111905295 A

76 N 10 703 2

77 N 12 224 1

78 N110042

79 N 17 801 1

- N 17 802 1

80 N 18 387 1

81 111 905427 A

82 111 905429 A

83 311 905 443

84 111 905 445 A

37

Benennung

Kugel für Unterbrecherplatle . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
für Zündverteiler ZV/JeU 4 R 3

Haltefeder für Kugel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
fürZündverteilerZV/JeU4 R3

Zylinderschraube AM 3X8 DIN 84 """""'"

(auf 3 mm kürzen)

Federring B 3 DIN 127 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kondensator. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
für Zündverteiler ZV/JeU 4 R 3

Zylinderschraube AM 4X6 DIN 84 verzinkt . .

FederringB4 DIN127 . . . . . . .

Kondensator. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
für Zündverteiler ZV/JU 4 R 3

Zylinderschraube AM 4X8 DIN 84 verzinkt. . . . . .

FederscheibeB 4 DIN 137 . . . . . . . . . . . . .

Sechskantmutler M 4 DIN 934 verzinkt. . . . . . . . . .

Zündkerze 175 (Bosch) """"""""""'"

Zündkerze 175 (Beru) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Widerstandszündleilung von Zündspule zum. . . . .
Zündverteiler und Zylinder

Stecker für Widerstandszündleitung """"""

Schutz kappe für Zündverteiler. . . . . . . . . . . . . . . . .

Schutzkappe für Zündkerzenstecker """"""

Zündkerzenstecker für Widerstandszündleitung ..

Zündung
ab Motor-Nr. 255 340

Stück-
zahl Typ und Modell

1 311-314.343-346.361-364

1 311-314.343-346,361-364

1 311-314,343-346.361-364

1 311-314.343-346.361-364

1 311-314,343-346.361-364

2 311-314.343-346.361-364

2 311-314,343-346.361-364

1 315-318,365-368

1 315-318,365-368

1 315-318.365-368

1 315-318.365-368

4

4

*

6

5

4

4

9-17

www.ty
p3

.in
fo



HAUPTGRUPPE 4 ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG Zündung
ab Motor-Nr. 255 340

/'

Bildtafel 37 9-18

Bild-
ErMt2tAiIA-Nr. Benennung Stück.

Nr. zahl Typ und Modell

85 111905449 Schutzkappe für Zündkerze. . . . . . . . . . . . . . . . . .. 4

86 111905451 A Halter für Zündleilung """............,..... 4

87 111 201 261 Halter für Zündleitung """""""""""" 3 311-314.343-346.361-364

88 311905851 A Lenkanlaschlo mit Schlüsseln. . . . . . . . . . . . . . . . 1

89 111 837219 A Schlüssel (eingeschlagene Nummer angeben) ... 2
Profil H mit x gezeichnet 083

90 311 905 871 Verschlukappe für Lenkanlaschlo .....,..... 1

www.ty
p3

.in
fo




